
1 
 

 

ISTITUTO  TECNICO  INDUSTRIALE   

“ AUGUSTO  RIGHI “ 
FUSIONE  TRA   ITIS  A. RIGHI  e  ITIS  VIII   dal  01/09/1998 

CODICE  MINISTERIALE: NATF02000T                                          

ELETTRONICA   ED  ELETTROTECNICA  MECCANICA ,  MECCATRONICA  ED  ENERGIA 

INFORMATICA   E  TELECOMUNICAZIONI  GRAFICA E COMUNICAZIONE 

CHIMICA,   MATERIALI   E  BIOTECNOLOGIE  CORSO SERALE    NATF020507 

Indirizzo civico:   VIALE  KENNEDY  N. 112 - 80125  NAPOLI –Tel.: centralino e Fax 0815705385  
 

 

 

 
Local 

Academy 

CODICE FISCALE: 80026980633  -  codice univoco per fatturazione elettronica: UFWXKN 

TESORERIA UNICA C/O BANCA D’ITALIA - CONTO=314193 

Posta elettronica istituto: NATF02000T@istruzione.it   Pec: NATF02000T@pec.istruzione.it 

Sito Web Istituto www.itirighi.edu.it 

 
  

 

 

                                                                                                                              Ai collaboratori scolastici 
                                                                                                                                                                                         Al DSGA 

Al Sito/progetti ed eventi/Scuola Viva 
Amm. trasp./bandi di gara e contratti 

                      Albo 

         

 
 

 
OGGETTO: Avviso interno per la selezione di n°1 “Collaboratore scolastico (ATA)” da impiegare nella realizzazione 
del “Programma Scuola Viva-Azioni di accompagnamento” e “Corpore sano Campania”- Decreto Dirigenziale n. 367 
Regione Campania del 22/05/2023, approvato e ammesso a finanziamento con lo stesso Decreto Dirigenziale a 
valere sul PR CAMPANIA FSE 2021-2027 PRIORITA’ 2 – OBIETTIVO SPECIFICO ES04.6 AZIONE 2.f.7. 
 
CUP: B62J23001740009 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

   

mailto:NATF02000T@istruzione.it
mailto:NATF02000T@pec.istruzione.it
http://www.itirighi.edu.it/




2 
 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTE la delibera quadra del Collegio Docenti del 01/09/2023 e la delibera del Consiglio d’Istituto n.61 prot.n. 11140 
del     14/10/2023 
 
VISTO Il Regolamento approvato dal Consiglio di istituto per la selezione esperti e tutor e personale ATA 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 162 del 10/03/2023  “Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento”  
pubblicato sul      BURC N.20 DEL 13/03/2023di cui al Decreto Dirigenziale n. 162 del 10/03/2023 
 
VISTA la Convenzione sottoscritta con l’Associazione Titania Teatro (n.prot.9003 del 20.09.2023) 
 
VISTA la necessità di individuare dal personale ATA la figura di “collaboratore scolastico”  per il modulo di cui alla 
seguente tabella: 

 

Tipologia N° di 
ore 

DJ SCHOOL 40 

 
DETERMINA 

 
 

Art. 1 Oggetto 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso un colloquio motivazionale, per la   selezione della 
seguente figura del Personale Ata: 
 

Tipologia N° figure 
richieste 

N° di ore 
complessive 

DJ SCHOOL 1 
Collaboratore 

Scolastico  

n° ore 40 

I moduli laboratoriali partiranno dal mese di dicembre 2023 (con calendario che sarà definito)   e prevedranno 
attività didattiche in orario extra curriculare.  
 
 
Art. 2 Importo 
Per il modulo indicato del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di € 18,25 omnicomprensivi 
 
Art. 3 Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmato in calce, corredate da un 
documento di identità in corso di validità, devono pervenire presso la segreteria amministrativa della scrivente 
istituzione scolastica, entro le ore 12 del giorno mercoledì 06/12/2023.  
 

Art. 4 Cause di esclusione: 
saranno cause tassative di esclusione: 
istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
Documento di identità scaduto o illeggibile 
 



3 
 

Art. 5 partecipazione 
Ogni facente istanza deve accludere alla domanda il   documento di identità. 
 

Art. 6. Selezione 
La selezione verrà effettuata dalla Dirigente Scolastica dott.ssa Giovanna Martano, anche senza la nomina di 
apposita commissione di valutazione, attraverso un colloquio informativo-motivazionale. 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità. 
La Dirigente Scolastica si riserva la facoltà di dividere o meno gli incarichi secondo le istanze pervenute e nel  limite 
massimo delle figure richieste 
 
 

Art. 7 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà decorrenza a partire dalla data della nomina fino alla conclusione del progetto nel mese di giugno 
del 2024, salvo     proroghe. 
La presente istanza (pena esclusione immediata) deve essere in possesso dei requisiti di ammissione che     potranno 
essere accertati in qualsiasi momento dalla Dirigente Scolastica ed essere in grado di mantenerli almeno fino al 
termine ultimo previsto al precedente capoverso 
 
Art.8 Compiti 
 
a)  Verificare e provvedere alla pulizia del laboratorio/aula impegnato per la formazione prima e\o  
dopo la formazione  
b)  Supportare nell’accoglienza dei destinatari del corso  
c)  Provvedere, ove richiesto, alla logistica (spostamenti banchi e sedie) 
 
Art. 9 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito della erogazione dei fondi 
 

Art. 10 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento la dirigente scolastica dott.ssa Giovanna Martano. 
 
 
 

                                                                                                                   La Dirigente Scolastica  
                                                                                                                                        Dott.ssa Giovanna Martano 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 Dlgs.39/93) 



4 
 

ALLEGATO A (istanza di partecipazione) 
 

Alla Dirigente Scolastica 
 

Domanda di partecipazione alla selezione per “collaboratore scolastico” Progetto denominato “DJ SCHOOL” 

 
Il/la sottoscritto/a_____________________________________ 
 

nato/a a_________________ il_____________________ 
 

codice fiscale:  
 

residente a__________________________via________________________________- 
 
recapito tel.:______________________recapito cell.:_________________________________- 
 

indirizzo E-Mail:______________________________________ 
 

in servizio presso la scuola con la qualifica di_____________________________ 
 

CHIEDE 
 
Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di “collaboratore scolastico (ATA)” relativamente al progetto di cui sopra nei moduli: 
 

Barrare per 
selezionare 

Modulo N° ore 

 DJ SCHOOL 40 

 

(N.B.: BARRARE LA CASELLA DI SCELTA PER PARTECIPARE) 
 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti      nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara, 
sotto la propria responsabilità, quanto segue: 
di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
di essere in godimento dei diritti politici 
di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti: 
 

di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti : 
______________________________________________________ 
di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 
 
Data_______________________firma__________________________________________- 
 

Si allega alla presente 

 
Documento di identità in fotocopia 

 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 

Data_ firma   
 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza l’ITI  “A.RIGHI” al 
trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica 
Amministrazione 

 
Data___________________firma_______________________________ 

 
 

 
Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ 
ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI



5  

SVOLGERE CON CORRETTEZZA, TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI DI COLLABORATORE SCOLASTICO  D’AULA, O COMUNQUE SI 
IMPEGNA AD ACQUISIRLI NEI TEMPI OCCORRENTI ALL’AVVIO DEL PROGETTO 
 

Data__________________firma__________________________ 

 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza l’ITI  “A.RIGHI” al 
trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica 
Amministrazione 

 
 
Data__________________firma___________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


